
Pdet/2019/411 

Pagina 1 di 3   

    Responsabile del servizio: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAAZIENDA 

OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  326  DEL    29.04.2019 
 

Oggetto 

Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria conservativa, straordinaria 

e in emergenza degli impianti gas medicinali, di aspirazione endocavitaria, 

di evacuazione gas anestetici a servizio degli ospedali, delle relative centrali 

di produzione e decompressione e dei gas tecnici dei laboratori, comprese 

le relative centrali, presenti nei fabbricati delle “Cliniche San Pietro” 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, site in viale San Pietro”. 

CIG 6742624D55 - Proroga Tecnica del servizio  fino al 30/06/2019 

Struttura  Servizio Edile e Impianti  

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 

Procedimento 
Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore Dott. Paolo Di Benedetto 

 
Importo previsto Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 10.451,34 A507010102 
“Manutenzioni e riparazioni impianti 

e macchinari  programmate” 
2019 

 
Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
  

X 



Pdet/2019/411 

Pagina 2 di 3   

    Responsabile del servizio: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILE E IMPIANTI 

(Ing. Roberto Gino Manca) 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 
della Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 
2012”; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti 
del Servizio Tecnico . 

TENUTO CONTO che il servizio in oggetto è attualmente svolto dalla ditta SE.SA srl in forza della 
Deliberazione del Direttore Generale n° 3 del 20/01/2017 e che il relativo contratto 
giungerà a naturale scadenza in data 31/12/2018. 

RICHIAMATA la deliberazione n° 1 del 10/01/2019 con la quale sono stati approvati gli atti di gara 
autorizzando l’affidamento del servizio in oggetto per 18 mesi tramite l’indizione una 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016. 

TENUTO CONTO che con determinazione n° 39 del 15/01/2019 è stato affidato in proroga il servizio alla ditta 
ditta  SE.SA fino alla data del 30/04/2019  

DATO ATTO che, nelle more della aggiudicazione della procedura negoziata avviata sul portale MEPA 
per il servizio in oggetto,  è necessario garantire la manutenzione degli impianti di cui 
trattasi  prorogando il contratto con la ditta Sesa srl per ulteriori due mesi  dal 01/05/2019  
a  30/06/2019. 

DATO ATTO della accettazione scritta apposta dal rappresentante legale della SE.SA srl  sulla nota della 
AOU di Sassari prot. PG/2019/11636  del 23/04/2019  nella quale si chiedeva  disponibilità 
della ditta a prorogare il servizio in oggetto agli stessi patti e condizioni del contratto in 
essere fino alla data del 30/06/2019 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 
struttura, di cui al conto di spesa A507010102 denominato “Manutenzioni e riparazioni 
impianti e macchinari  programmate” . 

 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

 

 DI PROROGARE per due mesi a partire dalla data del 01/05/2019 fino al 30/06/2019  il contratto per il  
“Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria conservativa, straordinaria e in emergenza 
degli impianti gas medicinali (Ossigeno, Aria, Protossido d’Azoto, Anidride Carbonica, Ossido 
Nitrico), di aspirazione endocavitaria, di evacuazione gas anestetici a servizio degli ospedali, 
delle relative centrali di produzione e decompressione e dei gas tecnici dei laboratori, 
comprese le relative centrali, presenti nei fabbricati delle “Cliniche San Pietro” dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari, site in viale San Pietro -  CIG 6742624D55-   alla ditta 



Pdet/2019/411 

Pagina 3 di 3   

    Responsabile del servizio: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

SE.SA s.r.l. con sede legale in Via Degli Ulivi , 29/A –a  Porto Torres ( SS )- P.Iva 
02308550900. 

 DI DARE ATTO   che la spesa relativa alla proroga del servizio per due mesi fino al 30/06/2019  dovrà 
gravare sul conto di spesa n° A507010102 denominato “Manutenzioni e riparazioni impianti 
e macchinari programmate” dell’esercizio finanziario 2019  per  un importo di € 8.566,67 
oltre IVA di cui € 291,67 per oneri per la sicurezza interferenziali pari a € 10.451,34 iva 
compresa 

DI DARE ATTO che l’affidamento in proroga potrà terminare prima dei due mesi in caso di consegna del 
servizio all’aggiudicatario della procedura di gara entro il 30/06/2019 ovvero potrà essere 
prorogato in caso di consegna del servizio dopo tale data. 

DI DARE ATTO che la proroga prevista fino al 30/06/2019 del contratto affidato alla Ditta Se. Sa. S.r.l. per la 
Manutenzione degli impianti dei gas Medicinali delle “Cliniche S. Pietro” potrà essere 
interrotta anteriormente alla data citata anche in caso attivazione “dell’Appalto per la 
fornitura: gas medicinali, gas medicali/dispositivi medici, gas di laboratorio/gas tecnici/gas 
speciali e relativi servizi integrati, nonché servizi integrati di manutenzione full-risk, 
mediante procedura aperta informatizzata sul sistema Sardegna CAT, suddivisa in sei lotti 
distinti, in unione d'acquisto fra l'ATS Sardegna, l'AOU di Cagliari e l'AOU Brotzu “, 
pubblicata in data 20/11/2017 con scadenza prorogata al 18/05/2018, gara nella quale 
sono ricompresi anche i servizi manutentivi degli impiant 

  
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Ing. Roberto Manca 

 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: Dott. Paolo Di Benedetto 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

 
f.to Dott.ssa  Rosa Maria Bellu 

 
 

La presente determinazione  è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  29.04.2019  per l 
durata di quindici giorni. 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’università 
f.to Dott. Antonio Solinas 

 
 

 


